En otro orden, solicitó una vez más la resolución de los pedidos de tutela urgente y 

cautelar pendientes de decisión. A este respecto FUCI sostuvo: “En concreto, si tomamos 

como fecha de cierre el 31.03.2017, una objetiva medición temporal arroja que estamos 

hablando de quinientos diecinueve (519) días sin que FUCI obtenga respuesta 

jurisdiccional a pedidos urgentes de tutela ambiental y de información básica para 

proteger la salud y la vida de la población”. 

Además, teniendo en cuenta la ocurrencia de 3 derrames tóxicos en el mismo lugar,